
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  8 DEL  29-01-19

OGGETTO: RETTIFICA PRECEDENTE ATTO PROPRIO N.75 DEL 27.12.2018 AD OGGETTO
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MONTE RINALDO PER UTILIZZO EX ART.14 CCNL
22.01.2004 ISTRUTTORE CONTABILE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 12:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



RICHIAMATA la deliberazione propria n.75 del 27.12.2019, con la quale veniva
stabilito di:
…omissis…

Di approvare l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti  tra il Comune di Ortezzano1)
ed il Comune di Monte Rinaldo per l’utilizzazione presso il Comune di Monte Rinaldo, previo
consenso dell’interessato, del dr. Andrea Giampaoli, dipendente a tempo indeterminato di
questo Comune con profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile, Categoria C,
Pos. Ec. C2, Area Amministrativo Contabile e Tributi, autorizzandone la stipula;

Di dare atto che il dr. Andrea Giampaoli ha verbalmente espresso il proprio consenso,2)
confermato dall’accettazione mediante sottoscrizione in calce della presente deliberazione;

Di precisare che la convenzione decorrerà dal 1° dicembre 2018 e terminerà il 30 giugno3)
2019;

Di trasmettere copia della presente al Comune di Monte Rinaldo per quanto di competenza;4)
…omissis…

VISTO il testo della convenzione approvato con la suddetta deliberazione nel quale,
all’art.3, comma 1, si stabiliva, in palese contrasto con quanto riportato nel suddetto
dispositivo, che:
La presente convenzione decorre dal 1° gennaio 2019 ed avrà durata triennale, con scadenza,
pertanto, al 31.12.2021.

DATO ATTO che quanto sopra è frutto di mero errore materiale della reale volontà di
questa Amministrazione circa la durata della convenzione;

PRECISATO che la durata della stessa vada correttamente indicata nel periodo 1°
gennaio – 31 dicembre 2019;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere senz’altro a rettifica della deliberazione
propria n.75/2018 sopra richiamata;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive
modificazioni;

VISTO il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
servizi”;

VISTI i vigenti contratti collettivi di lavoro del comparto regioni-autonomie locali;

ACQUISITI, con esito favorevole, i pareri di cui all’art.49 del D. Lgs.267/2000;

CON VOTI UNANIMI PALESI

D E L I B E R A

Quanto premesso forma parte integrante del presente dispositivo;1)

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 29-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Di rettificare, per quanto in narrativa, la deliberazione propria n.75 del2)
27.12.2018 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione
regolante i rapporti  tra il Comune di Ortezzano ed il Comune di Monte Rinaldo
per l’utilizzazione presso il Comune di Monte Rinaldo, previo consenso
dell’interessato, del dr. Andrea Giampaoli, dipendente a tempo indeterminato
di questo Comune con profilo professionale di Istruttore
Amministrativo-Contabile, Categoria C, Pos. Ec. C2, Area Amministrativo
Contabile e Tributi, allo scopo indicando la durata della convenzione nel
periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2019;

La suddetta durata di anni uno sarà indicata anche nel testo della convenzione3)
approvato con la suddetta delibera 75/2018 che, salvo detta rettifica, resta
invariato;

Di dare atto che il dr. Andrea Giampaoli ha verbalmente espresso il proprio4)
consenso, confermato dall’accettazione mediante sottoscrizione in calce della
presente deliberazione;

Di dare atto che la suddetta convenzione potrà essere prorogata previo5)
accordo con il Comune di Monte Rinaldo e con atto espresso di questa
Giunta;

Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione di cui trattasi come6)
approvata con atto proprio 75/2018 e rettificata con la presente;

Di trasmettere copia della presente al Comune di Monte Rinaldo per quanto di7)
competenza;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂
comma - del D. Lgs 18.8.2000, n. 267.

…………………………………………….

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 29-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RETTIFICA   PRECEDENTE   ATTO   PROPRIO  N.75  DEL
27.12.2018 AD OGGETTO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
MONTE   RINALDO   PER   UTILIZZO  EX  ART.14  CCNL
22.01.2004 ISTRUTTORE CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 8 in Data 29-01-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 29-01-2019 F.to Il Responsabile del servizio

 Giampaoli Andrea

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 29-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 14-09-21
Ortezzano, li 14-09-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  14-09-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 8 in data
29-01-19 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Giampaoli Andrea

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 14-09-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 29-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO


